“REFORMA PAC- JUSTIFICACIÓN.- c) Inclusión de línea PAC.- Para la subtarea “ADQUISICIÓN DE
TAMBORES Y PASTILLAS DE FRENO”, se requiere la inclusión del PAC de acuerdo al ítem presupuestario
730813 - Repuestos y Accesorios, y al presupuesto referencial de USD $305.520,94 (TRESCIENTOS CINCO
MIL QUINIENTOS VEINTE CON 94/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), valor que
no incluye IVA.”; 

Que, mediante Memorando Nro. EPMTPQ-GT-2025-1565-M de 26 de noviembre de 2025, el Ing. Jorge Andrés
Lara Carvajal, Gerente Técnico (E), solicita al Gerente de Planificación: